
 
 
 

 
COMUNE DI BUCINE 
Provincia di AREZZO 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL  SETT 5 - SERVIZI ALLA PERSONA 
N. 455 DEL 16-05-2024 

 
Ufficio: SCUOLA-CULTURA-GEMELLAGGI-SPORT 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 
NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E NELLE SCUOLE PRIMARIE DEL 
COMUNE DI BUCINE ANNO SCOLASTICO 2024-2025 CON OPZIONE 
DI PROSECUZIONE PER UN ULTERIORE ANNO SCOLASTICO (2025-
2026). INDIVIDUAZIONE E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. CIG B1567FED2F. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

PREMESSO che: 

-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 28.12.2023 è stato 
approvato il Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026; 

-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 28/12/2023, 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 
2024 e pluriennale 2024,2025 e 2026 del DUP aggiornato e relativa nota 
integrativa; 

-con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2024, è stato 
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione 
– (PEG) per l’anno 2024; 

VISTI: 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con delibera della Giunta Comunale n. 187 del 23.12.2016, esecutiva 
ai sensi di legge, ed in particolare l’art. 27 in materia di competenza e di 
emanazione delle determinazioni;  
-il decreto del Sindaco n. 22 del 30.12.2022, relativo alla nomina della Dott.ssa 
Tiziana Tinozzi quale Responsabile del Settore 5 –Servizi alla persona– per il 
periodo dal 01.01.2023 al 30.06.2024;  
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento deli Enti Locali”;  



Determinazione n.455 del 16-05-2024  
 
 

 
DATO ATTO che, ai sensi del codice di comportamento comunale, e consapevole 
delle conseguenze penali nel caso di dichiarazioni mendaci, l’adozione del 
presente atto non coinvolge in alcun modo interessi propri del sottoscritto, 
ovvero di parenti, affini entro il secondo grado, coniuge o conviventi, oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero di soggetti 
od organizzazioni con cui il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od 
organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, 
associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 
amministratore o gerente o dirigente, e pertanto non ricade in alcuna situazione 
di conflitto di interesse; 
 
VISTA la sottoscrizione tra il Comune di Bucine e la Provincia di Arezzo della 
convenzione per l’adesione del Comune di Bucine alla Stazione Appaltante (SA) 
della Provincia di Arezzo (sottoscritta in data 12.01.2024 Reg.257/01/ACC); 
 
DATO ATTO che la Dott.ssa Tiziana Tinozzi Responsabile del Settore 5 –Servizi 
alla Persona, riveste la qualifica di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) della 
gara in questione; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 08.02.2024 
è stato dato il seguente indirizzo: 

1.Attivare la procedura di appalto aperta ai sensi dell’art.  61 del D.lgs. 36 del 
2023 relativamente all’affidamento del servizio ristorazione scolastica per le 
scuole del territorio comunale per la durata di un (1) anno, con opzione di 
prosecuzione del servizio per un (1) ulteriore anno. 

2.Di dare atto che la procedura sarà svolta avvalendosi della Stazione appaltante 
della Provincia di Arezzo. 

3.Di demandare agli organi tecnici dell’Ente l'espletamento di tutti i conseguenti 
e necessari atti, in conformità con la vigente normativa. 
 
RICHIAMATA la decisione a contrarre n. 353 del 10.04.2024 con la quale è 
stata indetta una gara mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 
36/2023 e riservata ai sensi dell’art. 61 del D.lgs. 36/2023, in modalità 
telematica, per il servizio di refezione scolastica per l’a. s. 2024/2025 con 
opzione di prosecuzione per un ulteriore anno scolastico (2025/2026) ed 
eventuale proroga tecnica di un periodo non superiore a 6 (sei) mesi (D. Lgs 
36/2023 art. 120 comma 11), con l’utilizzo del criterio di selezione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, come disciplinato dall’art. 108 del d.lgs. 
36/2023. 
 
CONSIDERATO CHE: 



Determinazione n.455 del 16-05-2024  
 
 

-è stato disposto di aggiudicare l’appalto in questione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dall’art. 108 del d.lgs. 36/2023; 
-l’art. 93, comma 1, d.lgs. 36/2023 prevede che “Ai fini della selezione della 
migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerta, è nominata una commissione 
giudicatrice, che su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la 
verifica dell’anomalia”; 
-ai sensi dell’art. 93, comma 2, del d.lgs. citato, nel caso di aggiudicazione 
dell’offerta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa “La 
commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto”; 
 
RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 
15.05.2024, alle ore 12:00; 
 
RITENUTO di dover procedere, pertanto, alla costituzione della Commissione 
Giudicatrice della gara relativa all’affidamento dell’appalto del servizio di cui in 
oggetto; 
 
DATO ATTO che la Commissione giudicatrice sarà composta da n. 3 componenti, 
in ottemperanza alle disposizioni normative nonché al Disciplinare di Gara; 
 
RITENUTO di individuare e nominare i seguenti componenti della Commissione  
Giudicatrice : 
-Dr.ssa Tiziana Tinozzi, Responsabile del Settore Servizi alla Persona del Comune 
di Bucine; 
-Sig.ra Elena Sestini, dipendente del Comune di Bucine – Settore Servizi alla 
Persona 
-Dr. Roberto Mirri, dipendente del Comune di Bucine – Settore Servizi alla 
Persona; 
 
DATO ATTO che i suddetti soggetti sono dotati di adeguata professionalità 
attinente alla gara in oggetto; 
 
PRECISATO CHE: 
-la Commissione giudicatrice è responsabile della valutazione delle offerte 
tecniche ed economiche; 
-ai sensi dell’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023 i membri della Commissione, 
al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare l’inesistenza di 
cause ostative alla nomina; 
 
VISTA la normativa sugli appalti pubblici attualmente vigente; 
 



Determinazione n.455 del 16-05-2024  
 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. DI CONSIDERARE le premesse in narrativa quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

 
2. DI COSTITUIRE la Commissione Giudicatrice per la gara di appalto in 

oggetto. 
 

3. DI INDIVIDUARE E NOMINARE i seguenti componenti della 
Commissione Giudicatrice  : 

-Dr.ssa Tiziana Tinozzi, Responsabile del Settore Servizi alla Persona del 
Comune di Bucine; 
-Sig.ra Elena Sestini,  dipendente del Comune di Bucine – Settore Servizi alla 
Persona 
-Dr. Roberto Mirri, dipendente del Comune di Bucine – Settore Servizi alla 
Persona. 

 
4. DI TRASMETTERE il presente atto amministrativo ai componenti della 

Commissione Giudicatrice in questione. 
 

5. DI TRASMETTERE il presente atto amministrativo alla Provincia di 
Arezzo. 

 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto di 
apposizione del visto di regolarità contabile art. 151 comma 4 del Testo 
Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
n. 267/2000. 

 
7. DI DISPORRE secondo i principi generali dell’ordinamento la 

pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo Pretorio, per la durata di 
15 giorni dalla data di esecutività per fini cognitivi in ordine ad ogni 
eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

 

 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 Tinozzi Tiziana 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


